
šefrna

Podpora vykazování v klasifikačním systému CZ-DRG

provedení kontroly hospitalizačnIch případů
na zdravotní dokumentaci

Objednatel: Nemocnice Vyškov, p. o.

MUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel

Dodavatel: Sefima s.r.o.

Ivo Topinka, jednatel

Předmětem poptávané služby je provedení kontroly správnosti vykazování hospitalizačnIch případů

Nemocnice Vyškov, p. o. (dále jen NVY), v klasifikačním systému CZ-DRG, za nás|edujÍcÍch podmínek.

l. KONTAKTNÍ OSOBY

" za Objednatele (lze libovolně měnit, dle potřeb Objednatele)

" za dodavatele
- pI. j
- em
- GS

II. CÍL

" zrevidovat vybrané hospita|izačni případy na elektronicky vedenou zdravotní
dokumentaci, a to jak z pohledu upcodingu, tak podkódování;

" zpětná vazba o kvalitě kódováni;

· vysoký edukativní podtext objasňujÍcÍch komentářů při zjištěných chybách ve vykázání
hospitalizačniho případu (dále jen HP);

· využiti při školeni.

SEFIMA s.r.o., Lesní 461/41, 460 14 Liberec

T www.sefima .cz



CSefŕna
Ill. PLNĚNÍ

1. Sledované atributy objednatelem

· kontrola vykázání v klasifikačním systému CZ-DRG;

· ukončené hospitalizačnI případy NVY;

· dle vyhlášky č. 428/2020 Sb., příloha Č. 10, pouze hospita/izačn/př/pady část A;

" pouze plátce zdravotn/péče 111;

" období únor 2021.

2. Průběh realizace

" každý vykázaný případ, ať již z pohledu upcodingu či podkódování, bude dodavatelem
zrevidován na elektronicky vedenou zdravotnídokumentaci v NIS NVY s cílem ověřit, zda
zapsaná zdravotní péče odpovídá péči fakturované, tj. vykázané zdravotní pojišťovně.

Dodavatel neodpovídá za nekvalitně vedenou zdravotní dokumentaci nebo skutečnost,
že elektronicky není pořizováno vše.

3. výstup

' závěrečná zpráva a excel příloha s vyhodnocením každého revidovaného případu na
elektronicky vedenou zdravotní dokumentaci, takto:

a) případy podkódované
- barevně označeny;
- detailní popis a objasnění zjištěné chyby s odkazem na zdravotní dokumentaci;
- provedeni nového zagrupováni případu a uvedeni nového CM případu;
- barevné označeni nesprávně vykázaných klinických dat (např. HOG, VDG);
- v souladu se zápisem ve zdravotní dokumentaci a aktuálními legislativnkni

normami, doplnění korektních klinických dat (správná HOG);

b) případy upkódované (nadhodnocené)
- barevně označeny;
- detailní popis a objasněni zjištěné chyby s odkazem na zdravotní dokumentaci;
- provedeni nového zagrupováni případu a uvedení nového CM případu;
- barevné označení nesprávně vykázaných klinických dat (např. HOG);
- v souladu se zápisem ve zdravotní dokumentaci a aktuálními legislativnhni

normami, doplnění korektních klinických dat (správná HOG);
- vyhodnocení regulačního dopadu v případě revize;

C) přÍpadV správně vykázané
- barevně označeny;

d) případy k revizi
- barevně označeny;
- detailní popis a objasněni důvodu zrevidování na papírovou dokumentaci;

e) přIpady nesprávně vykázané, ale bez dopadu na CM či produkci
- barevně označeny;
- bez detailního popisu a objasnění zjištěné chyby.

SEFIMA s.r.o., Lesní 461/41, 460 14 Liberec

www.sefima .cz



CSefŕna \
, , , . . .... . .

lV.

4. Součinnost ze strany Objednatele

" zajištěni zabezpečeného vzdáleného přístupu do NIS Objednatele (vázáno na konkrétní
počítač, pověřenou kontaktní osobu dodavatele);

" zajištění aby po kontrole hospitalizačnIho případu Dodavatelem, již zdravotnický sektor
Objednatele nemohl činit změny, ov|ivňujÍcÍ zařazení do CZ-DRG (např. HOG, VDG, ORG
markery, kritické výkony atd.)

- v opačném případě přebírá plnou zodpovědnost Objednatel.

5. objem kontroly, dle sdělení Objednatele, je ve sledovaných atributech stanoven na maximálně
305 hospitalizačnich případů/měsÍc únor.

6. Kalkulace pracnosti je stanovena takto:

" vlastní kontrola + excel záznamy o zjištěných chybách, vC. nové reklasifikace a vyčÍs|enj
- á 45 případů/1 kalendářnIden;
- tj. 6,78 kalendářních dnů, což čini54,2 hod.;

· závěrečné zpracováni výstupů 10 hod.;

· celkem: 64 hod.

7. Cena je stanovena na 96.000,- KČ bez DPH (sazba ve výši 1.500,- Kč/hod.).

Kalkulace nezahrnuje případné náklady spojené s ubytováním a dopravou.

8. Další ujednání

" dodavatel nezajišťuje komunikaci s lékaři ani zdravotnickým personálem, toto je plně v
gesci objednatele.

9. Právo fakturovat cenu za odvedenou službu dle obsahu bodu Ill. vzniká okamžikem předání
finálních výstu pů o provedené kontrole výkazová ni v klasifikačním systému CZ-DRG.

PODMÍNKY DODÁNÍ SLUŽEB

Podmínkou dodání služeb specifikovaných v bodě Ill., je zasláni objednávky na konkrétní službu
dodavateli.

V. SPLATNOST FAKTUR

Splatnost faktur činí 30 dnů od vystaveni.

SEFIMA s.r.o., Lesní 461/41, 460 14 Liberec

www ,sefima .cz



CSefŕna
VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Dodavatel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se
dozvěděl při realizaci tohoto plněni a v souvislosti s nim a které jsou chráněny přIslušnými obecně
závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní Udaje, utajova né informace)
nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení dodaných
služeb. Tyto povinnosti se dodavatel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných
osob, které dodavatel k realizaci této smlouvy použije.

Ve Vyškově dne 30. 3. 2021

JUDr. Zdeně>Horák, MBA

ředitel

Nemocnice Vyškov, p.o.

r" """ " """"ľvýElwv, phspěwíwa (j gantzace
Purkyňova 86, &32 01 výškov

,IČO: 008302Q6 DIČ: CZO0839205
!" ".l!' 315 111_±=2."81f9,5_'

Ivo Topinka

jednatel

Sefima s. r. o.

6ěfina"
SEF|MA s.r.ct

Lesnj 461/41, 460 14 Liberec
'Co:2504¢3821, DIČ: CZ25048821

SEFIMA s.r.o., Lesní 461/41, 460 14 Liberec

www .sefima .cz


